
 

 

 

 

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH 

 

1 

                                                                                                                                       

Prot. e data: vedi segnatura 
 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12067 
 
CUP: B34D22006980006 

 
All’Albo 
Al sito web istituzionale dell’I.C 
Agli Atti 

 
 
 
Oggetto: Nomina RUP – Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12067 

 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo;  
VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 21/12/2022 di approvazione del Programma Annuale 2023; 
VISTO il decreto 8 agosto 2022, n 218, di riparto  delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

https://www.iccalepio.edu.it/


 

 

 

 

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH 

 

2 

 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 44688 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto, n. 51 – 2021/24 del 03/04/2023, di approvazione progetto;   
VISTA   la delibera del Collegio Docenti, n. 26/2022-2023 del 30/03/2023, di approvazione progetto;   
VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/03/2023 prot. n. 1780/2023; 
VISTO  l’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del 

responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”;  
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della programmazione, 

della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato; 
 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente 
intervento autorizzato e finanziato:  

Codice  

Progetto 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-12067 

Missione 4 : Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti 
di apprendimento innovativi 

€ 141.580,98 B34D22006980006 

  
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso; 
4. di pubblicare copia della presente determinazione aII’aIbo on line deII’Istituto;  

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Silvestro Marotta 

 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

https://www.iccalepio.edu.it/

		2023-04-27T08:38:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVESTRO MAROTTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




